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R E P U B L I K A E S H Q I P E R IS Ë
MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL FIER

Nr. _______Prot. Fier, me ____/____/2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË
MARRËVESHJEN KUADËR

Fier me 19.02.2019

Për:

1. “GENIUS”, shpk Kavaje me Nr. Nipti K63121801C, me adrese Tirane Kavaje Lagjja Nr.3, Rruga Jurgen Trade,
Laboratori perballe ish Spitalit me administrator z. Besnik Çullhaj

2. “EUROMED” sh.p.k Tirane, Nr. Nipti K71718012P me adrese Tirane Bulevardi Bajram Curri, Prane
Marternitetit te ri Tirane, me administrator z. Engjëll Hoxha

* * *

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur – Mallra (Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomikë - ku të gjitha
kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 mujor)

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-02383-12-27-2018

- Numri i references LOT I “Reagente biokimike per autoanalizator”: REF-01984-12-26-2018

- Numri i references LOT II Autoanalizatori Hematologjik”: REF-01986-12-26-2018

- Numri i references LOT III “Autoanalizatori hormonal”: REF-01988-12-26-2018

- Numri i references LOT IV Reagente per Imunologji: REF-01990-12-26-2018

- Numri i references LOT V Materiale Konsumi Per Laboratorin: REF-01992-12-26-2018

- Numri i references LOT VI Reagente per Anatomine Pathologjike: REF-01994-12-26-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Objekti : Blerje kite dhe reagent per laboratoret e Spitalit Rajonal Fier per vitin
2019 i ndare ne 6 LOTE (Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomikë - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara
- me afat 12 mujor) ; Kohëzgjatja e kontratës 12 muaj nga data e lidhjes se kontrates; Fondi limit per njesi i
marreveshjes kuader per te 6 lotet (Shumatorja e cmimeve për njësi të përllogaritur për cdo artikull) : 911 996.8
(nenteqind e njembedhjete mije e nenteqind e nentedhjete e gjashte pike tete ) leke pa TVSH, Vlera e pritshme e
kontratave per te 6 lotet qe mund te lidhen) : 22 329 680 (njezete e dy milion e treqind e njezete e nente mije e
gjashteqind e tetedhjete) lekë pa TVSH perkatesisht :

 LOT I “Reagente biokimike per autoanalizator” : Fondi limit per njesi i marreveshjes kuader (Shumatorja e
cmimeve për njësi të përllogaritur për cdo artikull): 338 056 (treqind e tridhjete e tete mije e pesedhjete e gjashte) leke
pa TVSH dhe Vlera e pritshme e kontratave qe mund te lidhen : 5 552 220 (pese milion e peseqind e pesedhjete e dy
mije e dyqind e njezete ) leke pa TVSH.

 LOT II Autoanalizatori Hematologjik” : Fondi limit per njesi i marreveshjes kuader (Shumatorja e cmimeve për
njësi të përllogaritur për cdo artikull): 105 500 (njeqind e pese mije e peseqind) leke pa TVSH dhe Vlera e pritshme
e kontratave qe mund te lidhen : 2 542 000 (dy milion e peseqind e dyzete e dy mije) leke pa TVSH.

 LOT III “Autoanalizator hormonal”: Fondi limit per njesi i marreveshjes kuader (Shumatorja e cmimeve për njësi
të përllogaritur për cdo artikull): 350 900 (treqind e pesedhjete mije e nenteqind) leke pa TVSH dhe Vlera e
pritshme e kontratave qe mund te lidhen: 6 678 000 (gjashte milion e gjashteqind e shtatedhjete e tete mije) leke pa
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TVSH.

 LOT IV “Reagente per Imunologji” : Fondi limit per njesi i marreveshjes kuader (Shumatorja e cmimeve për njësi
të përllogaritur për cdo artikull): 25 190 (njezete e pese mije e njeqind e nentedhjete) leke pa TVSH dhe Vlera e
pritshme e kontratave qe mund te lidhen: 5 934 000 (pese milion e nenteqind e tridhjete e kater mije) leke pa TVSH.

 LOT V Materiale Konsumi Per Laboratorin : Fondi limit per njesi i marreveshjes kuader (Shumatorja e cmimeve
për njësi të përllogaritur për cdo artikull): 40 444.8 (dyzete mije e katerqind e dyzete e kater pike tete) leke pa TVSH
dhe Vlera e pritshme e kontratave : 1 130 800 (nje milion e njeqind e tridhjete mije e teteqind) leke pa TVSH.

 LOT VI Reagente per Anatomine Pathologjike : Fondi limit per njesi i marreveshjes kuader (Shumatorja e
cmimeve për njësi të përllogaritur për cdo artikull): 51 906 (pesedhjete e nje mije e nenteqind e gjashte) leke pa
TVSH dhe Vlera e pritshme e kontratave qe mund te lidhen: 492 660 (katerqind e nentedhjete e dy mije e gjashteqind
e gjashtedhjete) leke pa TVSH.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Data 31.12.2018, Numri 52

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

I. Njoftojmë se, per LOT I “Reagente biokimike per autoanalizator”/ REF-01984-12-26-2018 kanë qenë
pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “ GENIUS”, shpk Kavaje NIPT K63121801C

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 5 527 220 (pese million e peseqind e njezete e shtate mije e dyqind
e njezete) leke pa TVSH

-Vlera e kontrates per njesi 337 556 (treqind e tridhjete e shtate mije e peseqind e pesedhjete e gjashte) leke pa TVSH,

2. “ ANBIM” sh.p.k Tirane NIPT L81618008J

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 0 (zero) leke pa TVSH
-Vlera e kontrates per njesi 0 (zero) leke pa TVSH,

3. “Krijon” sh.p.k Tirane NIPT K12023001A

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 0 (zero) leke pa TVSH
-Vlera e kontrates per njesi 0 (zero) leke pa TVSH,

4. “Royal Berat” NIPT K02701025C

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 0 (zero) leke pa TVSH
-Vlera e kontrates per njesi 0 (zero) leke pa TVSH,

II. Njoftojmë se, per LOT LOT II Autoanalizatori Hematologjik”/REF-01986-12-26-2018 kanë qenë pjesëmarrës
në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “ GENIUS”, shpk Kavaje NIPT K63121801C

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 2 542 000 (dy million e peseqind e dyzete e dy mije) leke pa
TVSH

-Vlera e kontrates per njesi 105 500 (njeqind e pese mije e peseqind) leke pa TVSH,

2. “Royal Berat” NIPT K02701025C

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 0 (zero) leke pa TVSH
-Vlera e kontrates per njesi 0 (zero) leke pa TVSH,

III. Njoftojmë se, per LOT LOT III Autoanalizatori hormonal” / REF-01988-12-26-2018 kanë qenë pjesëmarrës në
procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “ GENIUS”, shpk Kavaje NIPT K63121801C

mailto:spitalifier@shendetesia.


Adresa L. 1 Maji , Rruga “Invalidet e Luftes” nr. tel. & fax. 0035534222761.e-mail spitalifier@shendetesia.gov.al

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 6 678 000 (gjashte million e gjashteqind e shtatedhjete e tete mije)
leke pa TVSH

-Vlera e kontrates per njesi 350 900 (treqind e pesedhjete mije e nenteqind) leke pa TVSH,

4. “Royal Berat” NIPT K02701025C

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 0 (zero) leke pa TVSH
-Vlera e kontrates per njesi 0 (zero) leke pa TVSH,

IV. Njoftojmë se, per LOT IV Reagente per Imunologji / REF-01990-12-26-2018 kanë qenë pjesëmarrës në
procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “ GENIUS”, shpk Kavaje NIPT K63121801C

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 5 934 000 (pese million e nenteqind e tridhjete e kater) leke pa
TVSH

-Vlera e kontrates per njesi 25 190 (njezete e pese mije e njeqind e nentedhjete) leke pa TVSH,

2. “ ANBIM” sh.p.k Tirane NIPT L81618008J

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 0 (zero) leke pa TVSH
-Vlera e kontrates per njesi 0 (zero) leke pa TVSH,

3. “Royal Berat” NIPT K02701025C

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 0 (zero) leke pa TVSH
Vlera e kontrates per njesi 0 (zero) leke pa TVSH,

V. Njoftojmë se, per LOT V Materiale Konsumi Per Laboratorin: REF-01992-12-26-2018 kanë qenë
pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “ Euromed”, shpk Tirane NIPT
K71718012P

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 1 072 500 (nje million e shtatedhjete e dy mije e peseqind) leke pa
TVSH

-Vlera e kontrates per njesi 40 949.2 (dyzete mije e nenteqind e dyzete e nente pike dy) leke pa TVSH,

2. “ GENIUS”, shpk Kavaje NIPT K63121801C

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 1 130 300 (nje million e njeqind e tridhjete mije e treqind) leke pa
TVSH

-Vlera e kontrates per njesi 40 346.4 (dyzete mije e treqind e dyzete e gjashte pike kater) leke pa TVSH,

3. “ ANBIM” sh.p.k Tirane NIPT L81618008J

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 0 (zero) leke pa TVSH
-Vlera e kontrates per njesi 0 (zero) leke pa TVSH,

4. “Krijon” sh.p.k Tirane NIPT K12023001A

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 0 (zero) leke pa TVSH
-Vlera e kontrates per njesi 0 (zero) leke pa TVSH,
5. “Royal Berat” NIPT K02701025C

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 0 (zero) leke pa TVSH
Vlera e kontrates per njesi 0 (zero) leke pa TVSH,

VI. Njoftojmë se, per LOT VI Reagente per Anatomine Pathologjike: REF-01994-12-26-2018 kanë qenë
pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse të ofruara:
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1. “ Euromed”, shpk Tirane NIPT
K71718012P

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 480 000 (katerqind e tetedhjete mije) leke pa TVSH

-Vlera e kontrates per njesi 38 473 (tridhjete e tete mije e katerqind e shtatedhjete e tre) leke pa TVSH,

2. “ GENIUS”, shpk Kavaje NIPT K63121801C

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 492 660 (katerqind e nentedhjete e dy mije e gjashteqind e
gjashtedhjete) leke pa TVSH

-Vlera e kontrates per njesi 51 906 (pesedhjete e nje mije e nenteqind e gjashtedyzete mije e treqind e dyzete e gjashte
pike kater) leke pa TVSH,

3. “ ANBIM” sh.p.k Tirane NIPT L81618008J

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 0 (zero) leke pa TVSH
-Vlera e kontrates per njesi 0 (zero) leke pa TVSH,

4. “Krijon” sh.p.k Tirane NIPT K12023001A

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 0 (zero) leke pa TVSH
-Vlera e kontrates per njesi 0 (zero) leke pa TVSH,
5. “Royal Berat” NIPT K02701025C

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 0 (zero) leke pa TVSH
Vlera e kontrates per njesi 0 (zero) leke pa TVSH,

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:

Per LOT I “Reagente biokimike per autoanalizator” /REF-01984-12-26-2018, LOT IV Reagente per
Imunologji /REF-01990-12-26-2018, LOT V Materiale Konsumi Per Laboratorin: REF-01992-12-26-2018
dhe LOT VI Reagente per Anatomine Pathologjike/REF-01994-12-26-20182.

1. “ ANBIM” sh.p.k Tirane NIPT L81618008J

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 0 (zero) leke pa TVSH
-Vlera e kontrates per njesi 0 (zero) leke pa TVSH,

Per LOT I “Reagente biokimike per autoanalizator” /REF-01984-12-26-2018, LOT V Materiale Konsumi
Per Laboratorin: REF-01992-12-26-2018 dhe LOT VI Reagente per Anatomine Pathologjike/REF-01994-
12-26-2018

1. “Krijon” sh.p.k Tirane NIPT K12023001A

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 0 (zero) leke pa TVSH
-Vlera e kontrates per njesi 0 (zero) leke pa TVSH,

Per LOT I “Reagente biokimike per autoanalizator”/ REF-01984-12-26-2018 ; LOT II Autoanalizatori
Hematologjik”/ REF-01986-12-26-2018; LOT III “Autoanalizatori hormonal” / REF-01988-12-26-2018, LOT
IV Reagente per Imunologji/REF-01990-12-26-2018, LOT V Materiale Konsumi Per Laboratorin: REF-
01992-12-26-2018 dhe LOT VI Reagente per Anatomine Pathologjike
1. “Royal Berat” NIPT K02701025C

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 0 (zero) leke pa TVSH
Vlera e kontrates per njesi 0 (zero) leke pa TVSH,

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Operatori ekonomik “ANBIM” sh.p.k Tirane per LOT I “Reagente biokimike per autoanalizator” /REF-01984-
12-26-2018, LOT IV Reagente per Imunologji /REF-01990-12-26-2018, LOT V Materiale Konsumi Per

mailto:spitalifier@shendetesia.


Adresa L. 1 Maji , Rruga “Invalidet e Luftes” nr. tel. & fax. 0035534222761.e-mail spitalifier@shendetesia.gov.al

Laboratorin: REF-01992-12-26-2018 dhe LOT VI Reagente per Anatomine Pathologjike/REF-01994-12-26-2018
nuk ka paraqitur : Deklarate mbi permbushjen e pecifikimeve te pergjithsme (kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e
përgjithshme të pranimit/kualifikimit) ; b.Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 6 (kriter
kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit germa b) ; c.Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas
Shtojcës 7 (kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit germa c) ; ç. Formularin e Ofertës,
sipas Shtojcës 1(kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit germa ç); d.Vërtetim që
konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka
operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri ( perfshi edhe muajin NENTOR 2018) (kriter kriter i vendosur
ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit germa d) ; Vertetim per xhiron ushtrimore te  3 viteve fundit  nga data e
hapjes së ofertave të tenderit, pra për vitet 2015, 2016, 2017. Vlera mesatare e xhiros së këtyre tre viteve duhet të jetë
në masën  40%  të vlerës se fondit limit per lot/et te objektit te prokurimit per te cilin ofertuesi konkuron , te leshuar
nga Dega e tatim Taksave (kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit nen titullin Kapaciteti
ekonomik dhe financiar: pika 2.2.1.); Kopje të bilanceve të 3 (tre) viteve të fundit (2015, 2016, 2017) të konfirmuara
nga organet tatimore (kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit nen titullin Kapaciteti
ekonomik dhe financiar: pika 2.2.2.); Përvojë e suksesshme në ekzekutimin e të paktën Furnizime të mëparshme të
ngjashme në një vlerë sa 40% të vlerës se fondit limit per lot/et, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e
hapjes së ofertave të kësaj procedure prokurimi (kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit
nen titullin Kapaciteti teknik: pika 2.3.1); Operatori ekonomik duhet te vetedeklaroje origjinen e mallit dhe
kompanine prodhuese (te plotesohet ne shtojcen nr.1 te DST formulari i ofertes) (kriter kriter i vendosur ne shtojcen
Kriteret e vecanta te kualifikimit nen titullin Kapaciteti teknik: pika 2.3.2); Ofertuesi duhet të jetë i certifikuar me
ISO 9001:2008 ose 9001:2015 per distribuim, tregëtim të pajisjeve mjekësore / laboratorike. Për këtë ai duhet të
paraqesë certifikatën përkatëse të përkthyer dhe të noterizuar(kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta
te kualifikimit nen titullin Kapaciteti teknik: pika 2.3.3); Nje dokument, Autorizim prodhuesi ose autorizim nga
distributori i autorizuar per tregtim/ shitje per artikujt e ofruar objekt prokurimi (të përkthyer dhe të noterizuar)
(kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit nen titullin Kapaciteti teknik: pika 2.3.4);
Operatori ekonomik duhet te paraqese nje vetedeklarim ku te deklarohet që skadenca e mallrave do të jete sipas
kushteve te përcaktuara në specifikimet teknike (kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit
nen titullin Kapaciteti teknik: pika 2.3.5); Certifikate konformiteti CE per kitet dhe reagentet e prodhuesit te mallrave
te ofruar (kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit nen titullin Kapaciteti teknik: pika
2.3.6); Deklarat qe Afati i skadences per artikujt e ofruar ne diten e levrimit te mallit duhet te jete jo më i vogël se
1 vit (kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit nen titullin Kapaciteti teknik: pika 2.3.7);
Ofertuesi duhet te paraqese kataloge te markuar per mallrat objekt prokurimi, me te dhenat teknike ku te perfshihen
edhe specifikimet teknike te hollesishme per secilin artikull (Katalogët duhet të ngarkohen në www.app.gov.al së
bashku me dokumentacionin e kërkuar në këto DST) (kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te
kualifikimit nen titullin Kapaciteti teknik: pika 2.3.8).

-Operatori ekonomik “ ANBIM”, sh.p.k Tirane per LOT I “Reagente biokimike per autoanalizator” /REF-
01984-12-26-2018, LOT IV Reagente per Imunologji /REF-01990-12-26-2018, LOT V Materiale Konsumi
Per Laboratorin: REF-01992-12-26-2018 dhe LOT VI Reagente per Anatomine Pathologjike/REF-01994-
12-26-2018
ka paraqitur vetem dokumentacionin e meposhtem :

1. Ekstrakt i regjistrit tregtar për të dhënat e subjektit “Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar” date 04.12.2018
printuar me vule elektronike nga faqja zyrtare e QKB.

Per te gjitha arsyet e siper permendura operatori ekonomik ANBIM”, sh.p.k Tirane skualifikohet nga
procedura e prokurimit LOT I “Reagente biokimike per autoanalizator” /REF-01984-12-26-2018, LOT IV
Reagente per Imunologji /REF-01990-12-26-2018, LOT V Materiale Konsumi Per Laboratorin: REF-01992-
12-26-2018 dhe LOT VI Reagente per Anatomine Pathologjike/REF-01994-12-26-2018 (Marrëveshje Kuadër
me një operator ekonomikë - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 mujor) pasi nuk ka
permbushur as kriteret e pergjithshme dhe as kriteret e vecanta te percaktuara ne DST

Operatori ekonomik “Krijon” sh.p.k Tirane per LOT I “Reagente biokimike per autoanalizator” /REF-01984-12-26-
2018, LOT V Materiale Konsumi Per Laboratorin: REF-01992-12-26-2018 dhe LOT VI Reagente per Anatomine
Pathologjike/REF-01994-12-26-2018 nuk ka paraqitur : Deklarate mbi permbushjen e pecifikimeve te pergjithsme
(kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e përgjithshme të pranimit/kualifikimit); b.Deklaratë mbi përmbushjen e
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specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 6 (kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit germa b)
;c.Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7 (kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te
kualifikimit germa c) ; ç. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1(kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e
vecanta te kualifikimit germa ç) .d.Vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë
elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri ( perfshi edhe muajin
NENTOR 2018) (kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit germa d) ; Kopje të bilanceve
të 3 (tre) viteve të fundit (2015, 2016, 2017) të konfirmuara nga organet tatimore (kriter kriter i vendosur ne shtojcen
Kriteret e vecanta te kualifikimit nen titullin Kapaciteti ekonomik dhe financiar: pika 2.2.2.); Përvojë e suksesshme
në ekzekutimin e të paktën Furnizime të mëparshme të ngjashme në një vlerë sa 40% të vlerës se fondit limit per
lot/et, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e hapjes së ofertave të kësaj procedure prokurimi (kriter kriter i
vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit nen titullin Kapaciteti teknik: pika 2.3.1); Operatori ekonomik
duhet te vetedeklaroje origjinen e mallit dhe kompanine prodhuese (te plotesohet ne shtojcen nr.1 te DST formulari i
ofertes) (kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit nen titullin Kapaciteti teknik: pika
2.3.2); Ofertuesi duhet të jetë i certifikuar me ISO 9001:2008 ose 9001:2015 per distribuim, tregëtim të pajisjeve
mjekësore / laboratorike. Për këtë ai duhet të paraqesë certifikatën përkatëse të përkthyer dhe të noterizuar(kriter
kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit nen titullin Kapaciteti teknik: pika 2.3.3); Nje
dokument, Autorizim prodhuesi ose autorizim nga distributori i autorizuar per tregtim/ shitje per artikujt e ofruar
objekt prokurimi (të përkthyer dhe të noterizuar) (kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit
nen titullin Kapaciteti teknik: pika 2.3.4); Operatori ekonomik duhet te paraqese nje vetedeklarim ku te deklarohet që
skadenca e mallrave do të jete sipas kushteve te përcaktuara në specifikimet teknike (kriter kriter i vendosur ne
shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit nen titullin Kapaciteti teknik: pika 2.3.5); Certifikate konformiteti CE per
kitet dhe reagentet e prodhuesit te mallrave te ofruar (kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te
kualifikimit nen titullin Kapaciteti teknik: pika 2.3.6); Deklarat qe Afati i skadences per artikujt e ofruar ne diten e
levrimit te mallit duhet te jete jo më i vogël se 1 (nje) vit (kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te
kualifikimit nen titullin Kapaciteti teknik: pika 2.3.7); Ofertuesi duhet te paraqese kataloge te markuar per mallrat
objekt prokurimi, me te dhenat teknike ku te perfshihen edhe specifikimet teknike te hollesishme per secilin artikull
(Katalogët duhet të ngarkohen në www.app.gov.al së bashku me dokumentacionin e kërkuar në këto DST) (kriter
kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit nen titullin Kapaciteti teknik: pika 2.3.8);

Operatori ekonomik “Krijon” sh.p.k Tirane per LOT I “Reagente biokimike per autoanalizator” /REF-
01984-12-26-2018, ka paraqitur vetem dokumentacionin e meposhtem :

 Vertetim “Për Kontributet e Sigurimeve Shoqërore e Shëndetësore për Tatimpaguesin - E-SIG 02/a” nr.
T00660775, date 09.01.2018 leshuar nga Drejtoria Rajonale Tatimore Tirane lidhur me detyrimet tatimore, Tatimin
mbi Vleren e Shtuar, Tatim I Mbajtur ne Burim,Tatimin mbi Fitimin,Kontribute te Sigurimeve
Shoqerore,Shendetsore,Tatim mbi te Ardhurat nga Punesimi; Vertetim “Për pagim Detyrimesh” nr. T00660767, date
09.01.2018 leshuar nga Drejtoria Rajonale Tatimore Tirane lidhur me detyrimet tatimore, Tatimin mbi Vleren e
Shtuar, Tatim I Mbajtur ne Burim,Tatimin mbi Fitimin, Kontribute te Sigurimeve Shoqerore,Shendetsore,Tatim mbi
te Ardhurat nga Punesimi; Vertetim “Për xhiron vjetore 2015, 216, 217” nr. 2603, date 08.02.2018 leshuar nga
Drejtoria Rajonale Tatimore Tirane lidhur me detyrimet tatimore, Tatimin mbi Vleren e Shtuar, Tatim I Mbajtur ne
Burim,Tatimin mbi Fitimin,Kontribute te Sigurimeve Shoqerore,Shendetsore,Tatim mbi te Ardhurat nga Punesimi;

Dhe per LOT V Materiale Konsumi Per Laboratorin: REF-01992-12-26-2018 dhe LOT VI Reagente per
Anatomine Pathologjike/REF-01994-12-26-2018 (Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomikë - ku të gjitha
kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 mujor) ka paraqitur vetem dokumentacionin e meposhtem :

Ekstrakt historik i regjistrit tregetar me date 05.12.2018, Vertetim “Për Kontributet e Sigurimeve Shoqërore e
Shëndetësore për Tatimpaguesin - E-SIG 02/a” nr. T00660775, date 09.01.2018 leshuar nga Drejtoria Rajonale
Tatimore Tirane lidhur me detyrimet tatimore, Vertetim “Për xhiron vjetore 2015, 216, 217” nr. 2603, date
08.02.2018 leshuar nga Drejtoria Rajonale Tatimore Tirane lidhur me detyrimet tatimore, Tatimin mbi Vleren e
Shtuar, Tatim I Mbajtur ne Burim,Tatimin mbi Fitimin,Kontribute te Sigurimeve Shoqerore,Shendetsore,Tatim mbi te
Ardhurat nga Punesimi

Per te gjitha arsyet e siper permendura operatori ekonomik “Krijon” sh.p.k Tirane skualifikohet nga
procedura e prokurimit LOT I “Reagente biokimike per autoanalizator” /REF-01984-12-26-2018, LOT V
Materiale Konsumi Per Laboratorin: REF-01992-12-26-2018 dhe LOT VI Reagente per Anatomine
Pathologjike/REF-01994-12-26-2018 (Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomikë - ku të gjitha kushtet janë
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të përcaktuara - me afat 12 mujor) pasi nuk ka permbushur as kriteret e pergjithshme dhe as kriteret e vecanta
te percaktuara ne DST.

Operatori ekonomik “ROYAL BERAT” per LOT I “Reagente biokimike per autoanalizator”/ REF-01984-12-26-
2018 ; LOT II Autoanalizatori Hematologjik”/ REF-01986-12-26-2018; LOT III “Autoanalizatori hormonal” /
REF-01988-12-26-2018, LOT IV Reagente per Imunologji/REF-01990-12-26-2018, LOT V Materiale Konsumi Per
Laboratorin: REF-01992-12-26-2018 dhe LOT VI Reagente per Anatomine Pathologjike: REF-01994-12-26-2018
nuk ka paraqitur: Deklarate mbi permbushjen e pecifikimeve te pergjithsme (kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e
përgjithshme të pranimit/kualifikimit); b.Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 6 (kriter
kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit germa b) ; c.Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas
Shtojcës 7 (kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit germa c) ; ç. Formularin e Ofertës,
sipas Shtojcës 1(kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit germa ç) . Formulari I ofertes I
ngarkuar ne system ne vleren 300 000 (treqind mije) leke pa TVSH eshte i paplotesuar plotesuar ne formen e
kerkuar) pra eshte i pavlefshem; d.Vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë
elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri ( perfshi edhe muajin
NENTOR 2018) (kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit germa d) ; Ne objektin e
veprimtarise se Operatorit ekonomik te jete parashikuar prodhimi ose tregtimi i kite dhe reagenteve. Kjo pike
vertetohet nepermjet ekstraktit te QKR (kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit nen
titullin Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë: pika 2.1. Nuk ka ngarkuar ne sistem ekstrakt per
vertetimin e kesaj pike por nuk vertetohet dot as ne faqen zyrtare te QKB pasi dhe ne faqen zyrtare te QKB del
mbishkrimi “Ju lutem paraqituni prane zyrave të QKB për të plotësuar të dhënat e subjektit”); 2.2.1 Vertetim per
xhiron ushtrimore te  3 viteve fundit  nga data e hapjes së ofertave të tenderit, pra për vitet 2015, 2016, 2017. Vlera
mesatare e xhiros së këtyre tre viteve duhet të jetë në masën  40%  të vlerës se fondit limit per lot/et te objektit te
prokurimit per te cilin ofertuesi konkuron , te leshuar nga Dega e tatim Taksave (kriter kriter i vendosur ne shtojcen
Kriteret e vecanta te kualifikimit nen titullin Kapaciteti ekonomik dhe financiar: pika 2.2.1.); Kopje të bilanceve të 3
(tre) viteve të fundit (2015, 2016, 2017) të konfirmuara nga organet tatimore (kriter kriter i vendosur ne shtojcen
Kriteret e vecanta te kualifikimit nen titullin Kapaciteti ekonomik dhe financiar: pika 2.2.2.); Përvojë e suksesshme
në ekzekutimin e të paktën Furnizime të mëparshme të ngjashme në një vlerë sa 40% të vlerës se fondit limit per
lot/et, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e hapjes së ofertave të kësaj procedure prokurimi (kriter kriter i
vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit nen titullin Kapaciteti teknik: pika 2.3.1); Operatori ekonomik
duhet te vetedeklaroje origjinen e mallit dhe kompanine prodhuese (te plotesohet ne shtojcen nr.1 te DST formulari i
ofertes) (kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit nen titullin Kapaciteti teknik: pika
2.3.2); Ofertuesi duhet të jetë i certifikuar me ISO 9001:2008 ose 9001:2015 per distribuim, tregëtim të pajisjeve
mjekësore / laboratorike. Për këtë ai duhet të paraqesë certifikatën përkatëse të përkthyer dhe të noterizuar(kriter
kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit nen titullin Kapaciteti teknik: pika 2.3.3); Nje
dokument, Autorizim prodhuesi ose autorizim nga distributori i autorizuar per tregtim/ shitje per artikujt e ofruar
objekt prokurimi (të përkthyer dhe të noterizuar) (kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit
nen titullin Kapaciteti teknik: pika 2.3.4); Operatori ekonomik duhet te paraqese nje vetedeklarim ku te deklarohet që
skadenca e mallrave do të jete sipas kushteve te përcaktuara në specifikimet teknike (kriter kriter i vendosur ne
shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit nen titullin Kapaciteti teknik: pika 2.3.5); Certifikate konformiteti CE per
kitet dhe reagentet e prodhuesit te mallrave te ofruar (kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te
kualifikimit nen titullin Kapaciteti teknik: pika 2.3.6); Deklarat qe Afati i skadences per artikujt e ofruar ne diten e
levrimit te mallit duhet te jete jo më i vogël se 1 (nje) vit (kriter kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te
kualifikimit nen titullin Kapaciteti teknik: pika 2.3.7); Ofertuesi duhet te paraqese kataloge te markuar per mallrat
objekt prokurimi, me te dhenat teknike ku te perfshihen edhe specifikimet teknike te hollesishme per secilin artikull
(Katalogët duhet të ngarkohen në www.app.gov.al së bashku me dokumentacionin e kërkuar në këto DST) (kriter
kriter i vendosur ne shtojcen Kriteret e vecanta te kualifikimit nen titullin Kapaciteti teknik: pika 2.3.8).

Per te gjitha arsyet e siper permendura operatori ekonomik “Royal Berat” sh.p.k Tirane skualifikohet nga
procedura e prokurimit LOT I “Reagente biokimike per autoanalizator”/ REF-01984-12-26-2018 ; LOT II
Autoanalizatori Hematologjik”/ REF-01986-12-26-2018; LOT III “Autoanalizatori hormonal” / REF-01988-
12-26-2018, LOT IV Reagente per Imunologji/REF-01990-12-26-2018, LOT V Materiale Konsumi Per
Laboratorin: REF-01992-12-26-2018 dhe LOT VI Reagente per Anatomine Pathologjike: REF-01994-12-26-
2018 (Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomikë - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12
mujor) pasi nuk ka permbushur as kriteret e pergjithshme dhe as kriteret e vecanta te percaktuara ne DST.
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* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë ekonomikë të suksesshëm:

I. Per LOT I “Reagente biokimike per autoanalizator”/ REF-01984-12-26-2018

1. “ GENIUS”, shpk Kavaje NIPT K63121801C

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 5 527 220 (pese million e peseqind e njezete e shtate mije e dyqind
e njezete) leke pa TVSH

-Vlera e kontrates per njesi 337 556 (treqind e tridhjete e shtate mije e peseqind e pesedhjete e gjashte) leke pa TVSH,

II. Per LOT II Autoanalizatori Hematologjik”/REF-01986-12-26-2018:

1. “ GENIUS”, shpk Kavaje NIPT K63121801C

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 2 542 000 (dy million e peseqind e dyzete e dy mije) leke pa
TVSH

-Vlera e kontrates per njesi 105 500 (njeqind e pese mije e peseqind) leke pa TVSH,

III. Per LOT III Autoanalizatori hormonal” / REF-01988-12-26-2018:

1. “ GENIUS”, shpk Kavaje NIPT K63121801C

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 6 678 000 (gjashte million e gjashteqind e shtatedhjete e tete mije)
leke pa TVSH

-Vlera e kontrates per njesi 350 900 (treqind e pesedhjete mije e nenteqind) leke pa TVSH,

IV. Per LOT IV Reagente per Imunologji / REF-01990-12-26-2018:

1. “ GENIUS”, shpk Kavaje NIPT K63121801C

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 5 934 000 (pese million e nenteqind e tridhjete e kater mije) leke
pa TVSH

-Vlera e kontrates per njesi 25 190 (njezete e pese mije e njeqind e nentedhjete) leke pa TVSH,

V. Per LOT V Materiale Konsumi Per Laboratorin: REF-01992-12-26-2018:

1. “ Euromed”, shpk Tirane NIPT
K71718012P

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 1 072 500 (nje million e shtatedhjete e dy mije e peseqind) leke pa
TVSH

-Vlera e kontrates per njesi 40 949.2 (dyzete mije e nenteqind e dyzete e nente pike dy) leke pa TVSH,

VI. Per LOT VI Reagente per Anatomine Pathologjike: REF-01994-12-26-2018:

1. “ Euromed”, shpk Tirane NIPT
K71718012P

-Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 480 000 (katerqind e tetedhjete mije) leke pa TVSH

-Vlera e kontrates per njesi 38 473 (tridhjete e tete mije e katerqind e shtatedhjete e tre) leke pa TVSH,

Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqiteni pranë autoritetit kontraktor Spitali Rajonal Fier me adrese L. 1 Maji , Rruga
“Invalidet e Luftes” nr. tel. & fax. 0035534222761, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij
njoftimi për të lidhur draft marreveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 08.02.2019
Ankesa: Nuk ka patur.
VO : Formulari i njoftimit të operatorëve ekonomikë të suksesshëm në marrëveshjen kuadër rihidhet ne sistem per
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arsye te saktesimit te NIPT-it te operatorit ekonomik “ Euromed”, shpk Tirane sipas konstatimeve te APP-se per
LOT V dhe LOT VI.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

NEVILA SHUKE
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